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En regnig, men rolig vår i Turin! 

Innan avresa 
Jag sökte utbytesstudier för att testa på att bo i ett annat land, då jag inte tog något sabbatsår mellan 
gymnasiet och högskolan. Har alltid tyckt om Italien och det stod mellan Milano och Turin men blev 
Turin då det kändes mindre turistigt. Mina förväntningar och förhoppningar var att både kunna resa 
och hitta på roliga saker vid sidan av skolan, samt ta del av den italienska kulturen. Hade även en 
förväntning på fantastiskt väder, men råkade pricka in Turins regnigaste vår på flera år! 

Vad gäller förberedelser var det inget speciellt mer än själva ansökningsprocessen och lite research på 
områden i Turin och städer runt omkring! 

Ankomst 
Jag åkte ned tillsammans med min kompis och vi var där cirka två veckor innan studiestart. Första 
tiden lärde vi känna området vi bodde i och tog även del av evenemang anordnade av Erasmus. Det 
gick att ansöka om att få en egen fadder men det var inget jag gjorde utan lärde direkt känna personer 
genom evenemang och liknande. Rekommenderar varmt att vara med på mycket i början när folk är 
som mest peppade på att hitta på saker! 

Ekonomi 
Gällande ekonomi upplevde jag inga direkta begräsningar. Jag tog CSN samt merkostnadslån för att få 
lite extra och även Erasmusstipendiet. Utöver det jobbade jag en månad innan avresa då terminen 
börjar senare i Italien för att på så sätt få in lite extra reskassa.  

Kostnadsläget i Italien är i exempelvis matvarubutiker relativt likt Sverige men att äta ute var betydligt 
billigare. Även månadskort för kommunaltrafiken var billigare. 

Boende 
Jag bodde tillsammans med min kompis i området San Salvario. Området ligger nära den populära 
Valentinoparken, mycket restauranger och en spårvagnsresa på 15 minuter eller promenad på 30 
minuter till skolan. Boendet var genom Airbnb vilket kändes bra men något dyrare än om vi hade bott i 
delad lägenhet, korridor eller liknande, men det kändes som väl investerade pengar för mig då vi hade 
nära till mycket och bodde bekvämt.  

Universitetet och studierna 
Universitetet upplevdes stort och det var alltid massor av studenter i rörelse! PoliTo är lite likt KTH då 
de i princip enbart hade olika civilingenjörsprogram. Vad gäller kurserna hade mina likt upplägg till på 
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KTH, vilket kändes tryggt. Det finns även många kurser med muntlig examinering vilket jag helst inte 
ville ha. Jag läste bara kurser på engelska och tog inte den italienskakursen som gick på kvällarna då 
jag valde Duolingo i stället, samt andra kurser som kändes mer relevanta för mitt program. 

En skillnad med föreläsningarna är att de ofta var tre timmar med enbart en paus i mitten eller 1,5 
timme utan paus. Mitt schema var ganska luftigt och bestod av ett flertal föreläsningar på måndagar 
och sedan en om dagen tisdag, onsdag och torsdag för att sedan vara ledig på fredagar. Därav 
upplevdes studierna som lite mer lättsamma mot hemma vilket var det jag strävade efter! 

 

Kurser 
Jag läste fyra kurser, totalt 24 credits, då jag valde att läsa Intercultural Competence på KTH innan jag 
åkte. Jag hade tänkt läsa kurser som skulle passa in någorlunda i masterprogrammet men fick ändra 
om ett par gånger då Turin hade krav på att man behövde läsa 18 credits inom det man var nominerad 
inom (vilket för mig var Civil Engineering). I slutändan läste jag följande kurser: 

01OFYLI Company Economics – en kurs i företagsekonomi med skriftlig tentamen.  

01VOVPQ Economic Evaluation of Projects – en kurs för att lära sig mer om projekt och 
analysmetoder för att evaluera dem. Examinering bestod av tre enklare grupparbeten och två 
individuella inlämningar.  

01UCKVA Renewable Energy Resources – en kurs med skriftlig tentamen som behandlade 
klimatfrågor och hur förnybar energi kan täcka energibehov. 

01VLFVA Degradation of Construction Materials & Prevention – en materialkurs med skriftlig 
tentamen, bestående av framför allt kryssfrågor.  

 

Staden och landet 
Turin nådde verkligen upp till mina förväntningar! Det var få turister och enkelt att ta sig runt. På 
restauranger och i skolan var folk för det mesta okej på engelska, men till exempel i matbutiken eller 
på mindre ställen fick Duolingo-italienskan hålla. Turin är en otrolig knytpunkt till många platser i 
Italien och tågsystemet är välutvecklat. Det är nära till alperna, kusten, Milano och även enkelt att ta 
sig vidare söderut i landet. Under min tid i Italien besökte jag Bardonecchia, Sestriere, Rimini, 
Comosjön, Genua och Sicilien. Avslutade även mitt utbyte med att åka till Portofino-kusten för att 
besöka Cavi, Portofino, Levanto och Monterosso al Mare i Cinque Terre.   

 

Bardonecchia 
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                                             Rimini                   Comosjön 

 

                       

                                    Genua                                                         Sicilien 

 

  

                                            Portofino                                              Levanto 

 

Fritid och sociala aktiviteter 
På fritiden träffade vi andra utbytesstudenter som var från alla möjliga platser, alltifrån Sverige och 
Tyskland till USA. De flesta träffade vi genom de evenemang som anordnats av Erasmus i början och 
tiden spenderades genom att hänga i parken, vandra i bergen och ta apperitivo. Utöver 
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vardagsaktiviteterna sprang jag även La Mezza di Torino och hoppade fallskärm, två aktiviteter som 
blivit väldigt minnesvärda för mitt utbyte.  

 

 

Hållbarhet 
Vad gäller hållbarhet är Italien relativt noga med källsortering och transportmässigt åkte vi spårvagn 
eller promenerade till skolan. Det var också enkelt att ta sig runt med buss och tunnelbana eller tåg till 
övriga delar av landet. Skolan främjade även hållbarhet på olika sätt, exempelvis genom att allt 
material fanns tillgängligt online.  

 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Restauranger: 

Pizzium – supergod pizza, där jag rekommenderar Puglia med gul tomatsås och färsk burrata. 

Ristorante Urbani – rolig restaurang som ofta är fullbokad med både utbud av pizza och pasta.  

Sora Gina – trevlig personal och god pasta, särskilt Mezze Maniche alla Gricia.  

La Romana – läste någonstans att de har Turins bästa gelato och det kan jag verkligen intyga. 

Övrigt: 

Al Monte dei Cappuccini – utsikt över hela staden. 

Basilica di Superga – utsikt över hela Turin på ett berg med en fin kyrka. 

Villa Tiboldi – fantastisk vingård cirka 1h från Turin med bil. 

Parco del Valentino – alltid mycket folk här, särskilt när det är fint väder på kvällar och helger. 

 

 


